Совет муниципального района
«Сретенский район» Забайкальского края

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]10 ноября 2023  г.                                                                                           №  43

                                                         г. Сретенск

О досрочном прекращении  полномочий депутата Совета муниципального района «Сретенский район» седьмого  созыва Василевич Е.О.

В соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.1.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью  10.3  статьи 27 Устава МР «Сретенский район»,   Совет муниципального района «Сретенский район» решил:

1.  Прекратить досрочно полномочия депутата Совета МР «Сретенский район» седьмого созыва   Василевич Елены Олеговны, выдвинутого    Всероссийской политической партией «Единая Россия, в связи с отсутствием депутата без уважительных причин на заседаниях Совета более шести месяцев подряд.
2.Считать прекращёнными досрочно полномочия депутата Совета муниципального района «Сретенский район» Василевич Елены Олеговны с 13 ноября 2023 г.
3.Направить настоящее Решение   в избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума.
2. Решение вступает в силу после его подписания.

Председатель Совета муниципального
района «Сретенский район»				                     В.В.Верхотуров